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Mundial 2014. Spojrzenie na podróże z
Brazylii i Polski
Zbliżające się Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej od początku budzą wiele kontrowersji. Mimo to

600 tysięcy turystów jedzie do Brazylii uczestniczyć w wielkim, sportowym święcie. Czy Polacy

planują podróż do Ameryki Południowej w tym czasie? Czy Brazylijczycy są zainteresowani

podróżami po kraju i uczestnictwem w Mundialu? Odpowiedzi na te pytania można znaleźć w

raporcie przygotowanym przez serwis eSKY.pl.

- Przez długi czas Brazylijczycy nie interesowali się biletami na Mistrzostwa, głównie dlatego, że na

początku roku linie lotnicze w naszym kraju ustaliły między sobą, jakie ceny biletów w tym czasie

mają obowiązywać – nie mogą być one wyższe niż 999 reali brazylijskich (czyli ok. 1400 PLN), co dla

przeciętnego mieszkańca naszego kraju jest kwotą wysoką – mówi Larissa Kitahara z serwisu

eDestinos.com.br, należącego do Grupy eSKY – Jakiś czas temu przewoźnicy widząc, jak małe jest

zainteresowanie biletami, obniżyły ceny tak bardzo, że są teraz niższe niż przed rokiem.

Największe zmiany, jeżeli chodzi o zainteresowanie biletami lotniczymi, można zaobserwować w

przypadku podróży do tych miast, w których wystąpi reprezentacja Brazylii:

Sao Paulo

Fortaleza

Brasilia

- Sprzedaż biletów do tych trzech miast w przeciągu ostatnich dwóch miesięcy znacznie wzrosła,

ale nadal nie jest na tak wysokim poziomie jak przed rokiem. Brazylijczycy z reguły zostawiają

zakup biletu na ostatnią chwilę – dla nas samolot jest takim środkiem transportu jak pociąg dla

Europejczyków. Niestety na podróż w tym terminie decydują się tylko te osoby, które jadą na mecz.

Jest to zrozumiałe – miasta będą zatłoczone, a ceny noclegów osiągają zawrotne sumy – dodaje

Larissa Kitahara z serwisu eDestinos.com.br.

W przeciągu ostatnich dwóch miesięcy ilość biletów lotniczych do Sao Paulo z innych brazylijskich

miast znacznie wzrosła. Liczba sprzedanych biletów w zestawieniu kwiecień a czerwiec jest o 88

proc. wyższa, co potwierdza, że ich zakup zostawiany jest na ostatnią chwilę. Jednak gdy

porównamy bilety sprzedane w tym roku na czas Mistrzostw, z tymi które kupiono rok temu w

analogicznym terminie to jest ich blisko o połowę mniej (42 proc.).
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W przypadku Fortalezy, w której Brazylia zagra z Meksykiem, sytuacja wygląda nieco inaczej. Już

dwa miesiące temu sprzedaż biletów lotniczych do tego miasta przerosła tę sprzed roku, od

kwietnia do czerwca liczba rezerwacji wzrosła o kolejne 15 proc. W sumie wyniki sprzedaży są 35

proc. wyższe niż rok temu o tej samej porze. Należy zaznaczyć, że aż 57 proc. biletów zakupionych

do tego miasta to wyloty z Sao Paulo. Jest to o tyle istotne, że najpierw (12 czerwca) Brazylia gra

mecz rozpoczęcia w Sao Paulo z Chorwacją, a 5 dni później drużyna gospodarzy występuje w

Fortalezie. 

Drużyna z Brazylii zagra też w stolicy tego kraju – Brasilii, z Kamerunem. Tu podobnie jak w

pozostałych miastach – liczba biletów na termin Mistrzostw zwiększyła się w przeciągu dwóch

miesięcy o 36 proc., ale nadal jest niższa o 12 proc. niż w analogicznym okresie przed rokiem.

Warto też zwrócić uwagę na to, ile średnio kosztują bilety na podróże między poszczególnymi

miastami. Pierwszy mecz z udziałem drużyny z Brazylii odbędzie się w Sao Paulo, kolejny w

Fortalezie, koszt przelotu z jednego miasta do drugiego na czas mistrzostw to 805 PLN (rok temu w

tym samym czasie bilet kosztował 871 PLN), z kolei podróż z Sao Paulo do Brasilii, w której

gospodarze zagrają kolejny mecz to średni koszt 461 PLN (rok temu 558 PLN). Natomiast lot na

trasie Fortaleza – Brasilia to średni koszt 580 PLN (rok temu 884 PLN).

- Fakt, że zainteresowanie podróżami jest niewielkie, mimo że ceny biletów znacznie się obniżyły w

stosunku do tych sprzed roku, można łatwo wyjaśnić. Sao Paulo czy Brasilia to centra biznesu.

Natomiast w czasie Mistrzostw podróżują tam tylko te osoby, które mają bilet na mecz.

Biznesmeni, którzy z reguły często latają między tymi miastami woleli nie planować spotkań w tym

terminie, osoby prywatne obawiają się tłumów i wysokich cen na miejscu, więc też rezygnują z

podróży. Z kolei większe niż zazwyczaj zainteresowanie podróżami do Fortalezy, jest wynikiem

tego, że miasto  – choć atrakcyjne turystycznie, uchodzi za jedno z najniebezpieczniejszych w kraju,

nie jest ono dedykowane  biznesowi, stąd też raczej małe zainteresowanie podróżami do niego.

Teraz, przy okazji Mistrzostw jest powód, by je odwiedzić – wyjaśnia Larissa Kitahara z serwisu

eDestinos.com.br.

Natomiast jeżeli chodzi o te miejsca, w których brazylijska drużyna nie zagra, to zainteresowanie

podróżami do nich w czasie Mistrzostw jest naprawdę niewielkie. Najmniejszy spadek sprzedaży

jest w przypadku miast, w których odbędą się fazy pucharowe – Salvadoru, Recife, Belo Horizonte i

Rio de Janeiro – w którym odbędą się �nały. W każdym przypadku biletów sprzedano ok. 20 proc.

mniej niż w roku ubiegłym w analogicznym okresie.

Brazylijczycy nie wykazują większego zainteresowania uczestnictwem w piłkarskim święcie, a

Polacy? Czy nasi rodacy planują wyjazd na czas Mundialu?

- Zainteresowanie biletami lotniczymi jest dość duże – biorąc pod uwagę fakt, że wyprawa do

Brazylii to znaczny koszt. Sama podróż i zakwaterowanie to jedno, natomiast wejściówki na

poszczególne mecze, w zależności od ich rangi to koszt od 600 PLN do stukrotności tej kwoty w

przypadku meczów �nałowych, bo głównie te interesują Polaków – mówi Łukasz Neska z serwisu

eSKY.pl.

W stosunku do analogicznego okresu przed rokiem sprzedano o 71 proc. więcej biletów. Z tego

trzy czwarte obowiązują na podróże rozpoczynające się po 25 czerwca. Zatem wyraźnie widać, że
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mecze grupowe Polaków mało interesują. Warto zwrócić uwagę na to, że średni koszt podróży do

Brazylii był w tym roku dużo niższy niż rok temu w analogicznym czasie. Cena biletu oscylowała w

okolicach 3679 PLN, natomiast przed rokiem było to 4575 PLN. W każdym przypadku bilety

kupowane są do Rio de Janeiro, do którego w tym roku kilkakrotnie można było znaleźć przeloty w

promocyjnych cenach. Bilety kupowano średnio z 98 dniowym wyprzedzeniem – co po raz kolejny

potwierdza fakt, że bilety kupione wcześniej, w przypadku niektórych kierunków, mają dużo

korzystniejsze ceny.
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